
   Mars 2019 
  

 
ANIA / Plateforme Aliment Emballage  1/5 

DECLARATION DE CONFORMITE A LA REGLEMENTATION RELATIVE AUX 
MATERIAUX ET OBJETS AU CONTACT DES DENREES ALIMENTAIRES 

 

1. Identité de l’exploitant qui établit la déclaration  
 

Monsieur Christophe LUCZAK 

Fonction : Directeur Qualité France & Espagne 

Nom et adresse de la Société : 
O-I FRANCE SAS 
2 rue Maurice Moissonnier – 69120 VAULX-EN-VELIN 

 

2. Identité de l’exploitant qui fabrique ou importe le matériau et/ou l’objet faisant l’objet 
de la déclaration (si différent) 

 
Nom et adresse de la Société :…………………………..……………………………………………………………………….……... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Préciser :  Fabricant                          Importateur 

 

3. Identité du matériau et/ou l’objet faisant l’objet de la déclaration   
 
Description : Bouteilles et pots en verre 

Référence: Voir liste des articles en Annexe 
 

Indiquer les composants du (ou des) matériau(x) constituant la structure de l’objet : 

Dans le cas de matériaux multicouches, préciser les composants de l’intérieur (au contact de l’aliment) 
vers l’extérieur (préciser si l’une des couches est une barrière fonctionnelle)   

Verre sodo-calcique, avec traitements de surface du verre : à chaud (oxyde d’étain) et à froid (base 
aqueuse et polyéthylène ou acrylate ou esters d’acides gras) 
 
Déclaration émise le : 06 Février 2020 
 

4. Confirmation de la conformité du matériau et/ou objet faisant l’objet de la déclaration  
Le matériau et/ou objet qui fait l’objet de cette déclaration est conforme aux exigences pertinentes 
du règlement cadre (CE) n°1935/2004/CE, du règlement (CE) n° 2023/2006 et des autres textes 
européens et nationaux applicables, listés ci-après :  

Citer le(s) texte(s) concerné(s) : 
• Directive n° 84/500/CEE du Conseil du 15 octobre 1984 relative au rapprochement des 

législations des Etats membres en ce qui concerne les objets céramiques destinés à entrer en 
contact avec les denrées alimentaires  

• Arrêté du 7 novembre 1985 relatif à la limitation des quantités de plomb et de cadmium 
extractibles des objets en céramiques mis ou destinés à être mis au contact des denrées, 
produits et boissons alimentaires 

• Note de la DGCCRF DM/4B/COM/002 du 1er Mai 2016 

  



   Mars 2019 
  

 
ANIA / Plateforme Aliment Emballage  2/5 

 
Particularités (à remplir à compter de la parution des registres) [x] Non concerné 

 Règlement (CE) n°450/2009 concernant la présence de matériaux actifs ou intelligents, préciser la 
substance utilisée et le numéro mentionné dans le registre communautaire : 

………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………… 

 Règlement (CE) n°282/2008 concernant la présence de matériaux recyclés dans les matériaux et 
objets plastiques, préciser le type de matériau et le numéro d’autorisation du procédé de recyclage, 
mentionné dans le registre CE du procédé : 

………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………… 

 
Cette déclaration de conformité a été établie au vu des éléments suivants (cocher la ou les cases 
correspondantes)  

[x]  Déclarations des fournisseurs de matières premières (composant le matériau/objet)  

 Analyses de migration globale (si concerné) - Si concerné, compléter le tableau : 

Simulant Durée Température 
   

   

 
 Evaluation substances non listées - article 6 du règlement (UE) n°10/2011 [x]  Non concerné 

 Evaluation des risques (article 19 du règlement (UE) n°10/2011)  

 A défaut, lister substances et informations pertinentes pour l’évaluation des risques  

Nom Identification 
CAS - EINECS –  N° de Référence MCDA 

  

  

  

  

 
 Evaluation des substances non intentionnellement ajoutées : [x]  Non concerné 

 Evaluation des risques (article 19 du règlement (UE) n°10/2011)  

 A défaut, lister substances et informations pertinentes pour l’évaluation des risques  

Nom Identification 
CAS - EINECS –  N° de Réf. MCDA 

  

  

  

  

 



   Mars 2019 
  

 
ANIA / Plateforme Aliment Emballage  3/5 

5. Informations sur les substances avec restrictions  
 
Préciser ci-après la (ou les) substance(s) sujette(s) à restriction et la (ou les) limite(s) admissible(s) 

Noms Identification 
Numéro ref. CEE ou CAS Limites A* *W C* M* 

Plomb Non disponible 4,0 mg/l x    

Cadmium Non disponible 0,3 mg/l x    

Aluminium Non disponible 1,0 mg/kg x    

Arsenic Non disponible Non détectable (1) x    

Cobalt Non disponible 0,02 mg/kg x    
Chrome hexavalent 
(articles décorés) Non disponible 0,03 mg/l x    

  
(1) avec limite de détection inférieure ou égale à 0,002 mg/kg 
  
* le respect de ces limites a été établi par analyse (A), Worst case (W), calcul (C) ou modélisation (M) 

En cas de réalisation de tests, préciser les simulant et conditions de test :  

Les articles sont remplis avec de l’acide acétique 4% (V/V) et stockés pendant 24h à 22°C+/-2°C à l’abri 
de la lumière. 

Pour aluminium, arsenic et cobalt, l’essai est répété trois fois avec du simulant neuf. 

Si non rempli, préciser les raisons - renvoyer aux documents de référence : 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………… 

 
Informations sur les additifs à double usage  [x]  Non concerné  

 Si concerné, Préciser ci-dessous la (ou les) substance(s) concernée(s) : 

Noms Identification : numéro E 
ou FL  N°CAS  Optionnel : Teneurs mises 

en œuvre 
    

 

6. Informations relatives à l’utilisation finale du matériau ou de l’objet 
 
Matériau ou objet destiné à l’alimentation infantile    [x] Oui     Non 

Type de denrée alimentaire destinée à être mise en contact : 

 Tous types de denrées  

ou 

 Denrées sèches et assimilées   

[x]   Denrées humides/produits aqueux   

[x]   Denrées acides   

[x]   Denrées alcooliques   

 Denrées congelées et surgelées   

 Glaces alimentaires 

[x]   Denrées grasses :  

  



   Mars 2019 
  

 
ANIA / Plateforme Aliment Emballage  4/5 

Si le matériau et/ou objet soumis au Règlement (UE) n° n°10/2011 est concerné par 
l’application d’un facteur de réduction, le mentionner :  
 Facteur de Réduction lié à la Teneur en Matière Grasse (FRTMG)  
 Facteur de réduction lié au simulant D2 

 Autres (à préciser) …………………………………………………………………………………………………………………………..  
 

Conditions standards (durées et températures d’essais) correspondant aux données d’entrée  

Choc thermique : bouteilles : 42°C maximum 
    pots : 65°C maximum 
Pas d’exposition à des températures négatives 
 
Rapport maximal Surface en contact avec la denrée alimentaire / Volume utilisé pour établir la 
conformité du matériau ou de l’objet : ….……………………………………………………………………….……………….. 
[x] Non concerné 

 

7. Barrière fonctionnelle (BF) dans le cas des matériaux multicouches  [x] Non concerné 
 
Ou cocher la case correspondante si les matériaux répondent aux prescriptions prévues en cas 
d’utilisation d’une BF : 

 Plastiques multicouches (article 13 § 2, 3 et 4 du règlement (UE) n°10/2011)   

 Multimatériaux multicouches (article 14 § 2 et 3 du règlement (UE) n°10/2011) 
   

 Le matériau faisant l’objet de cette déclaration doit être utilisé uniquement derrière une BF 
 
 

Cette déclaration est valide uniquement pour le matériau ou l’objet tel que livré (emballage vide), 
et tant qu’il n’y a pas de modification réglementaire ou de changement susceptible d’entraîner 
une modification de l’inertie du matériau ou de l’article.  
 
En toute hypothèse, la conformité s'entend sous réserve du respect des conditions de stockage, de 
manutention et d'utilisation prenant en compte les caractéristiques particulières du matériau ou 
objet, conditions telles que prévues par les usages ou les codes professionnels. 
 
En cas de changement des caractéristiques du produit emballé, de sa composition ou de sa 
destination, ainsi que dans le cas d’une modification des conditions de mise en œuvre du 
matériau ou de l’objet, la personne destinataire de la présente déclaration doit s’assurer de la 
compatibilité contenant/contenu dont il assume alors seul la responsabilité. 

 
 
 
Fait à Vaulx-en-Velin, le 06 Février 2020 
 
(Signature et cachet de la société) 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 



   Mars 2019 
  

 
ANIA / Plateforme Aliment Emballage  5/5 

ANNEXE 
 
 
 
 

Code Description  Code Description 
100332 20CL TERRINE FW82 013394 FLINT LDVC0  908655 PAK 6 TERRINES LPS 500 -101 -IMP-EURO-B 
100335 75CL TERRI FW100 013644 FLINT L6VC0  909154 PAK 6 TERRINES LPS 1000 - 101-IMP-EURO-B 
100495 100CL C-BOCAL LPS86 013681 FLINT L6VP0  909170 TER.LPS 1000 CSC RM -BAC ENDR-VMF-B 
100501 150CL C BOCAL LPS86 013700 P FLINT L5VP0  922967 PAK 12 CONF 385ML PRIX CHOC EURO-B 
171692 300CL BOCAL LPS VIS110696 P FLINT L4VP0  940004 PAK 12 TERRINES LPS 200 11+1 -IMP EURO-B 
171693 200CL BOCAL LPS VIS110662 P FLINT L4VP0  940016 PAK 12 BOC LPS 1/2L 11+1 GRATUIT EURO-B 
171694 100CL BOCAL LPS VIS110657 P FLINT L6VP0  940023 PAK 12 CONF 324ML 11+1 GRATUIT EURO-B 
172431 50CL TERRINE FW100 013574 P FLINT L9VP0  940024 PAK 6 CONF 324ML EURO-B 
173506 100CL TERRINE FW100 013675 FLINT L5VP1  940026 PAK 12 CONF 324ML PRIX CHOC EURO-B 
173507 100CL TERRINE FW110 013680 FLINT L5VP1  940061 PAK 12 TER FW 200 11+1 GRATUIT EURO-B 
174349 150CL TERRINE FW110013682 P FLINT L4AP0  940063 PAK 4 CONFITURIERS 645ML EURO-B 
174350 200CL C-BOCAL LPS86 013683 FLINT L4AP0  940064 BOUTEILLE SWNG TOP 1L EURO-B 
174849 150CL@C-BOCAL LPS86013700 P FLINT L5AP1  940065 BOUTEILLE SWNG TOP 0.5L EURO-B 
178585 35CL TERRINE FW 180220 FLINT LBVP0  940066 PAK 6 POTS MIEL LPS 212ML EURO-B 
178679 100CL TERRINE FW100 013675 FLINT L5VX2  940067 PAK 6 POTS MIEL LPS 385ML EURO-B 
900010 PAK 6 TER. FW 200 82 B&C -IMP EURO-B  940068 PAK 6 POTS MIEL LPS 750ML EURO-B 
900012 PAK 6 TER.FW 350-100 B&C -IMP EURO-B  940070 PAK 6 BOCAUX LPS 1L EPL LEGUME EURO-B 
900014 PAK 6 TER.FW 500-100 B&C -IMP EURO-B  940083 BOCAL A VIS 1L COUVERCL ORANGE FW EURO-B 
900018 PAK 6 TER.FW 750-100 B&C -IMP EURO-B  940086 BOCAL A VIS 2L COUVERCL ORANGE FW EURO-B 
900020 PAK 6 TER. FW1000 100 B&C-IMP EURO-B  940089 BOCAL A VIS 3L COUVERCL ORANGE FW EURO-B 
900021 PAK 6 TER.FW1000 110 B&C -IMP EURO-B  940096 ETUI 3 BOC LPS 250 BOUTIQUE EURO-B 
900024 PAK 6 TER. FW1500-110 B&C-IMP EURO-B  940128 MINI BOX DE 72 PACKS LPS 200 
900505 PAK 6 BOCAUX LPS 1/2L -IMP EURO-B  940131 MINI BOX DE 42 PACKS LPS 350 
900506 PAK 6 BOCAUX LPS 3/4L -IMP EURO-B  940132 MINI BOX DE 80 PACKS FW 200 
900507 PAK 6 BOCAUX LPS 1L -IMP EURO-B  940133 MINI BOX DE 40 PACKS FW 350 
900508 PAK 6 BOCAUX LPS 1L1/2 -IMP EURO-B  940140 MINI BOX DE 63 PACKS CONFITURIER 324 
900509 PAK 6 BOCAUX LPS 2L -IMP EURO-B  940141 MINI BOX DE 54 PACKS CONFITURIER 385 
900511 PAK 6 TERRINES LPS 125 EURO-B  940164 PAK 12 TER. LPS 350 PRIX CHOC EURO-B 
900512 PAK 6 TERRINES LPS 200 -IMP EURO-B  940165 PAK 12 TERRINES LPS 200 PRIX CHOC EURO-B 
900513 PAK 6 TERRINES LPS 350 -IMP EURO-B  940169 BOUT FRAICHEUR 1L GENCOD PAK6 EURO-B 
900550 PAK 6 CONF. 385ML LE PARFAIT EURO-B  940218 BOUT FRAICHEUR 1/2L GENCOD PAK6 EURO-B 
900593 BOCAL LPS 1L DECO RM -BAC ENDR-VMF-B  940272 PAK6 TER LPFW 200 DIAM82 JUPE CAR EURO-B 
900600 TERRINE LPS 200 RM -BAC ENDR-VMF-B  940273 PAK6 TER LPFW350 DIAM100 JUPE CAR EURO-B 
900616 BOCAL LPS 1L1/2 SS ROND -BAC ENDR-VMF-B  940274 PAK6 TER LPS 200 DIAM70 JUPE CART EURO-B 
900622 BOCAL LPS 2L SS ROND -BAC ENDR-VMF-B  940275 PAK6 TER LPS 350 DIAM85 JUPE CART EURO-B 
900629 BOCAL LPS 3/4L RM -BAC ENDR-VMF-B  940316 PAK 6 CONF 324ML JUPE CAR EURO-B 
900635 TERRINE LPS 125 RM -BAC ENDR-VMF-B  940317 PAK 6 CONFITURIERS 385ML JUPE CAR EURO-B 
900649 PAK 6 BOC.LPS 1L PROMO-IMP EURO-B  940320 PAK 6 CONF 324ML GENCOD EURO-B 
908031 PAK 12 CONF. 385ML 11+1 GRATUIT EURO-B  940328 PAK 6 BOC LPS 3/4L GENCOD EURO-B 
908378 PAK 3 BOCAUX LPS 3L EURO-B  940334 PAK6 BOC LPS 3/4L JUPE CART EURO-B 
908379 BOCAL LPS 3L SANS ROND -BAC ENDR-VMF-B  940336 PAK6 BOC LPS 1/2L JUPE CART EURO-B 
908536 PAK 6 TERRINES LPS 750 - 101 -IMP-EURO-B  940425 PAK 2 CONF 324ML TERAILLON EURO-B 
908538 TER.LPS 750-101- SS ROND -BAC ENDR-VMF-B  960476 PAK 12 TER. LPS 350 11+1 GRATUIT EURO-B -B 
908561 TER.LPS 500-101 R. MONTEES-BAC END-VMF-B  960476 PAK 12 TER. LPS 350 11+1 GRATUIT EURO-B 
908637 PAK 6 BOCAUX LPS 3/4L GENCOD BARQ EURO-B    

 
 


	DECLARATION DE CONFORMITE A LA REGLEMENTATION RELATIVE AUX MATERIAUX ET OBJETS AU CONTACT DES DENREES ALIMENTAIRES
	1. Identité de l’exploitant qui établit la déclaration
	2. Identité de l’exploitant qui fabrique ou importe le matériau et/ou l’objet faisant l’objet de la déclaration (si différent)
	3. Identité du matériau et/ou l’objet faisant l’objet de la déclaration
	4. Confirmation de la conformité du matériau et/ou objet faisant l’objet de la déclaration
	5. Informations sur les substances avec restrictions
	6. Informations relatives à l’utilisation finale du matériau ou de l’objet
	7. Barrière fonctionnelle (BF) dans le cas des matériaux multicouches  [x] Non concerné

